PROTOKOL NR XVI
Z POSIEDZENIA WSPOLNEGO KOMISJI STALYCH
RADY MIEJSKIEJ Z DNIA 24.06.2025 r.

Posiedzenie komisji rozpoczelo sie¢ o godzinie 16:30 w sali
konferencyjnej Urzedu Miejskiego w Solcu Kujawskim. W posiedzeniu
wspolnym komisji wzigli wszyscy radni. Na protokolanta posiedzenia
wybrano Agnieszke¢ Dorawa.

Posiedzenie mialo na celu oméwienie projektéw uchwat na XV
sesj¢ RM zaplanowang na dzien 27.06.2025 r. wyjgtkowo na godzine
14:00.

Posiedzenie wspolne komisji otworzyt Przewodniczacy RM Pan
Dariusz Chojnacki.
Omowiono projekty uchwal wg nastepujacej kolejnosci:
* Pkt 3. Podjecie uchwaly w sprawie zmiany budzetu Gminy Solec

Kujawski na 2025 rok.

Projekt uchwaly przedstawita Pani Monika Michalska — Skarbnik
Gminy Solec Kujawski.
Pytanie Radnej Grazyny Bieniek: Jakie wydatki sg zwigkszane w
rozdziale 750, paragrafie 42/10?
Odpowiedz Pani Moniki Michalskiej: Wydatki sg zwigkszane o kwote
120 tys., a dotyczy to wymiany okoto 50 komputer6w stacjonarnych w
urzedzie.
Pytanie Radnej Grazyny Bieniek: Co powoduje zwickszenie wydatkow w
dziale 750, rozdziale 75/23?
Odpowiedz Pani Moniki Michalskiej: Zwigkszenie wydatkéw wynika z
przerzucenia pieniedzy na wynagrodzenia pracownikow i na sktadki.
Przesunigcia dotyczg urzedu.

Pytanie Pani Grazyna Bieniek: Jakie byly powody zmniejszenia



wydatkow majatkowych w dziale 600, rozdziale 641 paragraf 60/50?
OdpowiedZ Pani Monika Michalska: Wydatki zostaly zmniejszone o
kwote 67,270 tys. z powodu mniejszych wydatkéw planowanych na
ekspertyzy zwigzane z budowg nabrzeza przetadunkowego na Wisle.
Pytanie Pani Grazyna Bieniek: Co si¢ stalo z prognozg finansowg w
kontek$cie omawianego wydatku?

OdpowiedZ Pani Monika Michalska: Ekspertyzy, ktore byly planowane,
zostaly skreSlone z prognozy finansowej, poniewaz wydatek byt
jednorazowy i nie zostanie zrealizowany w kolejnych latach.

Pytanie Pani Grazyna Bieniek: Jakie przesuniecia mialy miejsce w
dochodach i wydatkach?

Odpowiedz Pani Monika Michalska: Przesuniecia w wydatkach i
dochodach byly wynikiem wprowadzania nowych pozycji budzetowych,
w tym wynagrodzen. Czes¢ wydatkow zostala przerzucona pomiedzy
roznymi paragrafami.

* Pkt 4. Podjecie uchwaly w sprawie zmiany wieloletniej prognozy

finansowej Gminy Solec Kujawski na lata 2025 — 2043.

Projekt uchwaty przedstawita Pani Monika Michalska — Skarbnik
Gminy Solec Kujawski.

Radni nie wniesli zadnych uwag.
* Pkt 5. Podj¢cie uchwaly w sprawie ustalenia stawek oplat za
zaj¢cie pasa drogowego dréog gminnych, ktéorych zarzadca jest
Burmistrz Solca Kujawskiego.

Projekt uchwaty przedstawita Pani Joanna Zawadzka - Inspektor ds.
drogownictwa
Pytanie Pni Grazyny Bieniek: Jakie byly podstawowe zmiany w uchwale
dotyczacej oplat za zajecie pasa drogowego?

Odpowiedz Pani Joanny Zawadzkiej: Zmniejszono stawke oplaty z 4 zt
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do 3 zt za metr kwadratowy za dobe.

Pytanie Pan Lukasz Owiesny: Jak gmina planuje podja¢ dziatania w
przypadku budynkéw powstatych w wyniku samowolki budowlanej?
Odpowiedz Pani Joanna Zawadzka: Gmina zamierza sprawdzié sytuacje
w innych gminach oraz podja¢ uchwate korygujaca te optaty, aby
dostosowac je do obecnych warunkow.

Pytanie Pan Y.ukasz Owiesny: Czy gmina przewiduje bonifikaty dla os6b
wykorzystujacych infrastruktury sieciowe?

Odpowiedz Pani Joanna Zawadzka: Tak, gmina rozwaza wprowadzenie
bonifikat w wysokosci 50% Ilub 80% dla wiasnych jednostek
organizacyjnych.

Pytanie Pan fukasz Owiesny: Jakie sg wpltywy z tytulu zajecia pasa
drogowego w budzecie gminy?

Odpowiedz Pani Joanna Zawadzka: W zesztym roku wpltywy z tytutu
zajecia pasa drogowego wyniosty 56,000 zi.

Pytanie Pan Wojciech Elszyn: Jakie s3 wyzwania zwigzane z naliczaniem
oplat za infrastruktury, ktore sg zadaniami wlasnymi gminy?

Odpowiedz Pani Joanna Zawadzka: Wplywy do budzetu pochodzg
glownie z oplat zwigzanych z realizacjg zadaf wlasnych gminy przez
jednostki organizacyjne, takie jak zaklad gospodarki komunalne;j.
Wprowadzenie oplat za zajecie pasa drogowego rowniez wplywa na
wysokos¢ przychodow z tego tytulu. Zasadniczym problemem jest to, ze
gmina pobiera oplaty za niektore ustugi, ktére sg realizowane przez jej
jednostki organizacyjne, co jest postrzegane jako ztozona sytuacja.
Pytanie Pan Wojciech Elszyn: Co powinno by¢ brane pod uwage przy
ustalaniu wysokoSci oplat przez jednostke gminy?

Pani Joanna Zawadzka: Nalezy rozwazy¢ zasadno$¢ pobierania optat

przez jednostki gminy za zadania, ktore sg jej wlasnym obowigzkiem, a



takze zwiezle analizowanie wptywu tych optat na budzet, w tym
dlugoterminowe koszty dla mieszkancow.
Pan Wojciech Elszyn: Jakie sg argumenty na rzecz obnizenia oplat?
Pani Joanna Zawadzka: Obnizenie optat mogloby zacheci¢ do wigkszej
liczby inwestycji w infrastrukture sieciows, co w dluzszej perspektywie
mogloby przynies¢ korzysci zard6wno gminie, jak i mieszkancom przez
mniejsze taryfy 1 wigksza dostepnosc ustug.
e Pkt 6. Podj¢cie uchwaly w sprawie zmiany Statutu Centrum
Uslug Spolecznych w Solcu Kujawskim.
Radni nie wniesli zadnych uwag.
¢ Pkt 7. Wolne glosy i wnioski
® Pan Lukasz Owiesny: Czy mozna otrzymac liste 0sob, ktorym
przyznano nagrody i wyrdznienia przez burmistrza podczas ostatniego
wydarzenia?
Burmistrz Pan Adam Michalak: Lista zostanie przestana drogg mailows.
Obejmuje ona tylko nagrody i podzickowania przyznane przez
burmistrza, z pomini¢ciem nagrod radnych.
* Pani Anna Filipiak: Jakie inwestycje sg planowane na osiedlu
Robotniczym poza realizacjg w ramach SBO?
Odpowiedz Agnieszka Chojnacka-Kusz — Dyrektor Wydziatu
Inwestycji : W budzecie ujeto takze przebudowe ul. Robotniczej i
zagospodarowanie przyleglego terenu. Ich realizacja bedzie uzalezniona
od dostepnych mocy przerobowych i zakonczenia pilniejszych inwestycji
dofinansowanych.
® Pytanie Pan Dawid Konwinski: Czy wiadomo, kiedy zostanie
ogloszony przetarg na budowe ronda na ul. Les$nej?

Odpowiedz Pan Cezary Ball — Dyrektor Wydziatu Utrzymania Miasta:



Gmina zakonczyla wszystkie mozliwe do wykonania uzgodnienia.

Odpowiedzialno$¢ za inwestycj¢ spoczywa po stronie Urzedu

Marszatkowskiego. Poprzedni przetarg nie zostal rozstrzygniety z

powodu zbyt wysokiej oferty. Aktualnie brak informacji o nowym

terminie ogloszenia przetargu.

® Pytanie Pan Dawid Konwinski: Czy zostanie podj¢ta interwencja w
sprawie drzewa, ktore podczas wichury uszkodzito linie
telekomunikacyjne na skrzyzowaniu ul. Wierzbowe;j i Bukowe;j?

Odpowiedz Pan Cezary Ball: Nie zarejestrowano takiego zgloszenia w

systemie ,,m - Mieszkaniec” ani telefonicznie. Zostanie to sprawdzone i

wyjasnione.

e Pytanie Pan Dawid Konwinski: Czy wiadomo juz, na co zostanie
przeznaczona nadwyzka budzetowa w wysokosci 12 min z1?

OdpowiedZ Pani Monika Michalska: Cze$¢ nadwyzki zostata

przeznaczona na zmniejszenie planowanego kredytu. Pozostata czes$¢

(ponizej 2 min zt) pozostaje w rezerwie na przyszie inwestycje.

® Pytanie Pan Dawid Konwinski: Ile wyniosto wynagrodzenie Andrzeja
Piasecznego za wystep?

Odpowiedz Burmistrz Pan Adam Michalak: Wynagrodzenie wyniosto 40

000 zI. Koszty zostaty czeSciowo pokryte z dofinansowania z Urzedu

Marszatkowskiego.

® Pytanie Pani Justyna Zielinska: Czy wiadomo co$ wigcej w sprawie
Domu Dziecka w Solcu Kujawskim, o ktérym na FB wspomniat
starosta?

Odpowiedz Burmistrz Pan Adam Michalak: Informacje sg nieoficjalne —

nie jest to dziatka tylko budynek, ktory ma by¢ przeznaczona na

potrzeby rodziny zast¢pczej pod warunkiem otrzymania dotacji. Numer



dziatki zostal pozyskany od mieszkancow, sprawa zostanie
zweryfikowana.
* Pytanie Przewodniczacy Pan Dariusz Chojnacki: Jaka jest aktualna
sytuacja prawna budynku harcéwki?
Odpowiedz Zastgpca Burmistrza Pani Kinga Rubaszewska: Budynek
zostal sprzedany w 2018 r. chorggwi ZHP z 99% bonifikatg za 3650,64
zl, a grunt przekazano w uzytkowanie wieczyste na 40 lat z 90%
bonifikatg od pierwszej oplaty. Warunkiem byto przedstawienie
koncepcji modemizacji i jej realizacja w ciggu 5 lat. Gmina moze jedynie
wystgpi¢ do sgdu o rozwigzanie umowy uzytkowania wieczystego, jesli
udowodni niezgodnos¢ z warunkami umowy. Rada miejska podejmowata
uchwale wyrazajaca zgode na sprzedaz budynku harcowki. Rada podjeta
uchwate nr XXX1/274/17 z dnia 28.09.2017 r. dotyczaca udzielenia
bonifikaty przy sprzedazy budynku i przekazaniu gruntu w uzytkowanie
wieczyste. Nie odnaleziono jednak odrebnej uchwaly wyrazajgcej zgode
na sprzedaz bezprzetargowa a jedynie uchwata dotyczaca udzielenia
bonifikaty.
® Pytanie Pan Lukasz Owiesny : Dlaczego radni dopiero teraz
dowiedzieli sie, ze gmina nie jest wtascicielem budynku harcowki?
Odpowiedz Radna Pani Grazyna Bieniek: Informacje zostaty
potwierdzone dopiero po analizie dokumentow, o ktére wnioskowano
jesienig 2024 r. Wczesniej wielu radnych dziatato w przekonaniu, ze
umowa dotyczyla jedynie uzyczenia, a nie sprzedazy.
Pytanie Pan Wojciech Elszyn: Czy radni otrzymajg peing dokumentacje
zwigzang z koncepcja zagospodarowania harcowki?
Odpowiedz Zastepca BurmistrzaPani Kinga Rubaszewska:
Dokumentacja zostanie przestana zainteresowanym radnym drogg

mailows.



Pan Dawid Konwinski: Czy teren wokot przychodni przy ul.
Powstancéw nalezy do gminy i czy mozliwe jest poprawienie
oznakowania przejscia dla pieszych?

Odpowiedz Pani Kinga Rubaszewska: Wigkszos$¢ terenu nie nalezy do
gminy. Pas drogowy si¢ga jedynie 30 cm, co utrudnia ingerencje.
Dodatkowo znajduja si¢ tam zbiorniki, ktére uniemozliwiajg szersze
dziatania bez kosztownego przeksztalcenia terenu.

Pan Lukasz Owiesny: Dlaczego przebudowa ul. Barwnej i Teczowej
zostala ponownie odsunigta w czasie? Czy projekt przebudowy ul.
Barwnej nadal obowigzuje?

OdpowiedZ Agnieszka Chojnacka-Kusz : Gmina nie uzyskata
dofinansowania na realizacj¢ inwestycji obejmujacej ul. Barwng i
Teczowa. Z powodu ograniczonego budzetu inwestycja zostata odtozona.
Projekt z 2018 lub 2019 roku obejmuje cate osiedle Lesne i jest aktualny.
Nie ma koniecznosci jego ponownego opracowania.

Radny Pan Maciej Kuligowski: Czy dziatania Prokuratury dotyczace
stypendiéw motywacyjnych sg rutynowa kontrolg? Prokuratura
Rejonowa, dzialajac na polecenie Prokuratury Okregowej, zwrdcita sie
do gminy o przedstawienie dokumentacji i uchwat dotyczacych zasad
przyznawania stypendiow.

Radny Wojciech Elszyn :Co dalej z projektem Reaktywacja 2, skoro
zlozona oferta przewyzszata budzet o ponad 90 tys. zt?

Agnieszka Chojnacka-Kusz : Przetarg zostal uniewazniony. Gmina nie
moze zwigkszy¢ budzetu obywatelskiego na to zadanie. Trwaja starania o
ogloszenie kolejnego przetargu oraz indywidualne rozmowy z
potencjalnymi wykonawcami.

Pan Wojciech Elszyn: Jaki jest aktualny status placu zabaw
realizowanego z budzetu obywatelskiego?



Agnieszka Chojnacka-Kusz : Projekt zostat opracowany, a starostwo
powiatowe wydato zgode na jego realizacje. Gmina przygotowuje
obecnie dokumentacje przetargows.

Radna Pani Beata Kotota :Jaka jest sytuacja dotyczgca promu rzecznego?
Czy s3 postepy w dziataniach marszatka wojewodztwa?

Pani Kinga Rubaszewska: Na razie brak informacji ze strony marszatka.
Trwaja rozmowy dotyczace przebudowy przyczotkéw i konstrukcji
promu, jednak problemem pozostaje niski poziom wody w Wisle i brak
infrastruktury hydrotechnicznej. Temat ma charakter wieloletni i zalezy
od inwestycji centralnych.

Pan Dariusz Chojnacki — Przewodniczagcy RM w imieniu Dyrektora
Szkoly Muzycznej w Solcu Kujawskim zaprosil Rade Miejska na koncert
z okazji nadania patronatu i zakonczenia roku szkolnego w Szkole
Muzycznej I stopnia im. Fryderyka Chopina w Solcu Kujawskim —
koncert odbedzie si¢ 27 czerwca 2025 r. o godz. 16:00.

* Pkt 8. Zamknig¢cie posiedzenia komisji

Posiedzenie zakonczono o godz. 18:00.

Protokolant posiedzenia:
A%ieszka Dorawa

0/10,4«4'0_/

V. Ed



